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Kobras AS esitab läbivaatamiseks ja heakskiitmiseks

"loöuämaa 
pata vatd Färä rur", bnLA öxopAtsJARVE vEE ERIKASUTUSLoA TAoTLUSEGA

kdVn1f önf AVA TEG EVUS E keskkonnam ölu hindam ise program m i'

Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioon algatas keskkonnamöju hindamise 03.08.2010 kirjaga nr JT

7-6t3O471-2"KesXXonnämöju hindämise algatamine Pala Vallavalitsuse vee erikasutusloa taotlusele

pala ökopaisjärve rajamiselis" keskkonnam-öju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse $ 6

löike ,l punkti 17 alusel (muu veekogu, v.a märi, süvenOamine alates pinnase mahust 500 m")'

Keskkonnamöju hindamise algatamisest teatati Ametlikes Teadaannetes 05'08'2010'

Keskkonnamöju hindamise programmi valmimisest, programmi avalikust väljapanekust ja avalikust

arutelust teavitati ametlikus iällaandes Ametlikud Teadaanded 16'08'2010 ja Jögevamaa

maakonnalehes,Vooremaa" nr 93 (9378), 1 7'08'201 0'

Keskkonnamöju hindamise algatamisest, samuti keskkonnamöju hindamise programmi valmimisest'

programmi avalikust väljapaiekust ia .avalikust arutelust teavitas Keskkonnaameti Jögeva-Tartu

regioon kirjaga jjöi" Maavalitsust, Pala Vallavalitsust, Keskkonnainspektsiooni'
pöllumajandusametit, 

-iästi 
Rohelist Liikumist (esindab Eesti Keskkonnaühenduste Koda)' Löuna

Regionaalset lvtaanteeamliit ning kavandatava tegevuse ala ja selle naaberkinnistute omanikke'

Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotlusega ka-v11d.1tava tegevuse keskkonnamöju hindamise

p.öt"t t i aval ik väljapanek kestis 1 8'08'20 1 0-02'09'20'l 0'

Keskkonnamöju hindamise programmiga otivöimalik tutuuda KeskkonnaametiJögeva-Tartu regiooni

kontoris tööaegadel ruumis 307 ia u""bil"h"l www,lsqs-kkonnaamet'ee' Kirjalikke ettepanekuid'

vastuväiteid ja lüsimusi oli vöimalik esitada kuni 02.09.2010'

KMH programmi avaliku väljapaneku kestel saabus 31.08.2010 kiri pr Helle Palmilt (Vaino kinnistu'

fU szöoZloo2:2170 esindaja), millele vastati kirjaga 07.09'2010 nr 1-21537 '
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Telefon 7300 310
Faks 7300 315
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KMH programmiavalikul arutelul ei laekunud ühtegi ettepanekut ega küsimust, millele paluti kirjalikku
vastust.

Keskkonnamöju hindamise programmi peatükk 5.1 on täiendatud: lisatud on kavandatud tegevuse
vastavus@,. . .

LISAD.

Jögevamaa Pala vald Pala küla, Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa tiaotlusega kavandatava
tegevuse keskkonnamöju hindam ise program m.

Koopiad keskkonnamöju hindamise algatamise kirjast 03.08.2010 nr JT 7-613047'l-2.

Koopia keskkonnamöju hindamise algatamise teatest ametlikus väljaandes Ametlikud
Teadaanded 05.08.201 0.

Koopiad keskkonnamöju hindamise programmivalmimise, programmi avaliku väljapaneku ja
avaliku arutelu teadetest ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded 16.08.2010 ja
maakonnalehes'Vooremaa' nr 93 (9378)' 1 7.08.201 0.

Koopia kirjast, millega tehti ettepanekuid ja märkusi keskkonnamöju hindamise programmi
kohta avaliku väljapaneku jooksul.

Koopia kirjast, millega vastati keskkonnamöju hindamise programmi avalikul väljapanekul
esitatud ettepanekutele ja märkustele.

Keskkonnamöju hindamise programmi avaliku arutelu koosoleku protokoll ning osavötjate
nimekiri, 02.09.2010.

Lugupidamisega

. , t '_--zz,
Urmas Uri
Kobras AS juhataja

Koostas: Noeela Kulm
Kobras AS
tel: 7300 310
noeela@kobras.ee
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Keskkonnamöju hindamise objekt
Keskkonnamöju hindamise oblektiks on Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taolusega kavandatudtegevus. Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotluse on koostanud Kobras AS.
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Joonis 1. Kavandatava ökopaisjärve asukoht ning rähiümbrus

Keskkonnamöju hindamine on algatatud Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regiooni poolt 03.0g.2010kirjaga nr JT 7-6130471-2, mille iohaselt on keskkonnamolu-rrindamine vajalik, kuna teisaldatavapinnase maht sÜvendamise käigus ületab 599 rt 1i1o .äug" on tegu olulise keskkonnamöjugategevusega (Keskkonnamöju hindamise ja keskkonnajuhämissü"steemi seadus g 6 lg I p 17).Keskkonnamöju hindamine viiakse läbi vee erikasutusioa taofluie meneilemise käigus.

Vee erikasutusluba taotletakse veekogu süvendamiseks, tökestamiseks ja paisutamiseks (Veeseadus
$ 8 1 9 2 ) .

Kavandatava tegevuse eesmärk
Kavandatava tegevuse eesmärk on Pala ojale (nimetatud ka palaküla peakraaviks) ökopaisjärvera.;amine' Veekogu olemasolu aitaks paran'daoa turismi- ;a-puntemaianouie-arengueetousi pala

Pala ökopaisjärv on planeeritud saare-Pala-Kodavere körvarmaantee (nr 14101) äärde. Järveveepeegli pindalaks on Maa ja VesiAS poolt 2007. aastat koostatuo eelprojekti kohaselt kavandatud1'7 ha ning sügavuseks vähemalt 2,5 m. Järve läänekalda[ äsulapoolsesse ossa, on planeeritudpuhke- ja suplusala' Järve sissevoolule on ette nähtud settebassein, et vältida lähedusestpöllumajandustegevusega ojasse sattunud toitainete kandumist Haavakivi jökke. Järve
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sissevoolupoolsesse ossa on planeeritud veepuhastus- ja ökomärgala, mis on koelmuks ja varjealaks
kaladele ning pesitsuspaigaks veelindudele.

Väljavöetava pinnase mahuks ökopaisjärve ehituse käigus kavandatakse 66 280 m3.

Kuna järve keskkonnatingimusi peetakse sobivateks, et asustada seda jöevähkidega, plaanitakse järve
pöhja rajada jöevähi tehisurgusid.

Keskkonnamöju hindamise ulatus
Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotluse alusel on ökopaisjärv kavandatud Pala ojale (nimetatud
ka Palaküla peakraaviks), Lustmetsa (kü 057602:QO2:1440)ja Lusti(kü 57602:0Q2:2'190\ kinnistutele.

Keskkonnamöju hinnatakse vee erikasutuse piirkonnas, mis hölmab Lustmetsa ja Lusti kinnistuid, ning
selle lähialal.

Kavandatava tegevuse keskkonnamöju saab jagada ehitusaegseks ja kasutusaegseks. Ehitusaegne
möju on eelköige seotud ökopaisjärve rajamisega, süvendustööde käigus heljumi suurenemisega
ojavees allavoolu ja sette ladestamisega. Kasutusaegne möju on seotud puhke- ja suplusala
majandamise ja kasutamisega ning settebasseini ja ökomärgala hooldamisega.

Keskkonnamöju hindamise käigus antakse hinnang ökopaisjärve rajamise möjule piirkonna
pöhjaveetasemele, välja kaevatud pinnase ladestamise ja planeerimise möjust ökopaisjärve
ümbritsevale alale ja pinnaveekogule ning tehakse ettepanekud väliskoorumuse vähendamiseks.

Pala ökopaisjärve eelprojektil pöhineva vee erikasutusloa taotlusega kavandatavad tegevused on
kooskölas Pala valla üldplaneeringuga (2006).

Kavandatava tegevuse ja selle reaalsete alternatiivsete vöimaluste lühikirjeldus
Pala ökooaisiärve vee erikasutusloa taotluseqa kavandatava teoevuse reaalsed alternatiivid:
Alternatiiv 0. Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotlusega kavandatavat tegevust ei rakendata, st
ökopaisjärve ei rajata ning säilib olemasolev olukord senisel kujul.

Alternatiiv l. Pala ökopaisjärve vee erikasutusloaga kavandatud tegevus, st Pala ökopaisjärve
rajam ine koos settebasseini, veepu hastus- ja ökomärgalaga n ing kärestiklävend iga.

Järve pöhja rajatakse jöevähi tehisurud.

Keskkonnamöju hindamise käigus vöivad lisanduda täiendavad alternatiivid.

Keskkonnamöju hindamise lähtealused
Keskkonnamöju hindamine on algatatud Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regiooni poolt 03.08.2010
kirjaga nr JT 7S/3O471-2. Keskkonnamöju hindamine on algatatud Keskkonnamöju hindamise ja
keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse S 6 lg 1 p 17 järgi, mille kohaselt on olulise keskkonnamöjuga
tegevusekö muu veekogu süvendaminä alales pinnasehahust 500 m3.

Keskkonnamöju hindamisel ja keskkonnamöju hindamise programmi ning aruande koostamisel
järgitakse Keskkonnamöju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadust (RT | 2005, 15, 87).

Keskkonnamöju hindamisel kasutatav hindamismetoodika
Keskkonnamöju suuruse ja ulatuse määramisel kasutatakse analoogiliste olukordade
vördlusmaterjale. Kasutatakse objekti ülevaatust ning vajadusel küsitakse arvamust ja informatsiooni
asjasse puutuvate organisatsioonide käest (Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioon, Jögeva
Maavalitsus, Pala Vallavalitsus, kohalikud elanikud jne).

Keskkonnamöiu hindamise aruande sisu

1. Sissejuhatus
Andmed keskkonnamöju hindamise algataja, otsustaja, arendaja ja eksperdi (keskkonnamöju hindaja)
kohta. Keskkonnamöju hindamise algatamine ja informatsioon avalikustamiste kohta. Kavandatavat
tegevust käsitlevad arengukavad, planeeringud ja projektid.
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2. Kavandatava tegevuse eesmärk ja vajadus
Kavandatava tegevuse eesmärkide ja hüvede kirjeldus, mida kavandatava tegevuse elluviimine
eeldatavasti kaasa toob.

3. Kavandatava tegevuse ja selle reaalsete alternatiivsete vöimaluste kirjeldus
Alternatiiv 0. Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotlusega kavandatavat tegevust ei rakendata, st
ökopaisjärve eiehitata ning säilib olemasolev olukord.

Alternatiiv l. Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taotlusega kavandatud tegevus, st Pala
ökopaisjärve rajamine koos settebasseini, veepuhastus- ja ökomärgalaga ning kärestiklävendiga.
Keskkonnamöju hindamise käigus vöivad lisanduda täiendavad alternatiivid.

4. Möjutatava keskkonna kirjeldus
Antakie kavandatava tegevuse piirkonna ja selle lähiümbruse keskkonnaseisundi kirjeldus. Eraldi
käsitletakse:
4.1. Vee erikasutusloa taotlusega haaratud ala ja selle lähiümbruse kirjeldus'
4.2. Maastik.
4.3. Geoloogil ine ehitus ja hüdrogeoloogil ised ting i m used'
4.4. Hüdroloogilised tingimused.
4.5. Maakasutus, olemasolevad ehitised, asustus ja teedevörk.
4.6. Taimestik ja loomastik, kaitstavad liigid.
4.7. Kaitstavad alad ja muinsuskaitse.

5. Vee erikasutustoa taotlusega kavandatava tegevuse vastavus seadusandlusele
5.l.Kavandatud tegevuse vastavus Jögeva maakonnaplaneeringule, Jögevamaa

maakonnaplaneeringu teemaplaneeringule "Asustust ia maakasutust suunavad

keskkonnaiingimusJd", teemaplaneeringule ,Via Hanseatica turismi arenguvöönd", Jögevamaa

maavalitsuse arengukav de ZfiOA-2011 , Pala valla arengukavale aastateks 2008-201 I, Pala valla

üldplaneeringule.
5.2. Kavandatud legevuse vastavus keskkonnasead usand lusele'

6. Oluliste keskkonnamöjude selgitamine ja leevendusabinöud
Keskkonnamöju hindamis-e kaiguJ selgitatakse välja olulised keskkonnamöjud ning käsitletakse

olukorda ehitamise ja kasutamisö ajal, tuuakse välja leevendusabinöud. Eraldi käsitletakse:

6.1. Möju maastikule ning leevendusabinöud.
6.2. Möju maakasutusele ning leevendusabinöud'
6.3. Möju pinnaveele, pöhjaveele ja pinnasele ning leevendusabinöud.
6.a. Möju iaimestikute ja töomastikute (s.h vee-elustik ja veetaimestik) ning leevendusabinöud'

6.5. Möju kaitstavatele aladele ja muinsuskaitsealustele objektidele ning leevendusabinöud'

6.6. SotsiaalmajanduslikuO mfiuO. Möju inimeste heaolule, tervisele, turvalisusele ja varale ning

leevendusabinöud.
6.7. Jäätmete käitlemine (vastavalt kehtivale seadusandlusele).

7. Alternatiivide vördlemine
Alternatiivide eeliste ja puuduste esitamisel kasutatakse SWOT-analüüsi, kuna see on keskkonnamöju

hindamise eksperdi arvates universaalseim, samas läbipaistvaim ja lihtsaim meetod erinevate

alternatiivsete variantide seast parima lahenduse eelistamiseks.

Vöimaluse korral kasutatakse alternatiivide vördlemisel analüütiliste hierarhiate meetodit (AHM) ehk

Saaty metoodilist analüüsi, mis töötati välja Ameerika Ühendriikides ca 20 aastat tagasi, selle autori

Thomas L. Saaty poolt. Meetod on eeskäü möeldud subjektiivsete hinnangute alusel tegutsevate

süsteemide korrastamiseks ja kaalutletud otsusteni jöudmiseks ning tegemist on analüütilis-

hierarhilist tüüPi meetodiga.

8. Keskkonnariskid
Käsigetakse vee erikasutusloa taotlusega kavandatava tegevusega kaasnevaid keskkonnariske.

istrikood 10171636
Teguri 37b Faks 730 0315 Konto 221005103752
50107 Tartu E-mail: b@rirc@ Swedbank AS



9. Keskkonnaseire meetmed
Antakse kavandatava tegevusega kaasneva olulise keskkonnamöju seiremeetmete kirjeldus.
Tehakse ettepanekud tuleviku seireks, kontrollimaks ökopaisjärve rajamise ja kasutamisega
kaasnenud ja kaasnevat möju.

I 0. Raskused keskkonnamöju hindamisel
Käsitleb vajaduse korral raskusi, mis ilmnesid keskkonnamöju hindamisel.

11. Aruande kohta esitatud ettepanekute, vastuväidete ja küsimuste käsitlus
Käsitleb aruande kohta esitatud ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi, mille koopiad lisatakse
aruandele. Esitab ettepanekute, vastuväidete ja küsimuste esitajatele saadetud kirjade koopiad,
milles selgitatakse aruande kohta esitatud ettepanekute ning vastuväidete arvestamist vöi
arvestamatia jätm ist ning vastatakse küsim ustele.

I 2. Hindamistulemuste lü hi kokkuvöte ja järeldused

13. Öigusaktid ja normdokumendid, kasutatud materjalid

Keskkonnamöju hindamise aruandele lisatakse kavandatava tegevuse ülevaateplaan.
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AVALIKUSTAMINE
Keskkonnamöju hindamise ja selle tulemuste avatikustamise ajakava:

Tegevus Vastutav täitja Läbiviimise
aegKMH algatamine ja

algatam isest teatam ine
^E!'^Ä(rrrarroJu nrnoamrne on algatatud Keskkonnaameti

!9geyg-Tartu regiooni poott 03.08.2010 kirjaga nr I 7_
6130471-2. Keskkonnamöju hindamise argatamisest teatas
Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioon amäfl i kus värjaand-s
"Ametlikud Teadaanded' 0S.08.2O1 0.

5. august 2010

KMH prognanrmi
koostamine

^uoras r\ö (eKspen) Koostoos pala Vallavalitsusega
(arendaia) koostab KMH oroorammi

August 2010
KMH programmi avaliku-
väljapaneku ja avaliku
arutelu korraldamine.
Avalik väljapanek peab
kestma vähemalt 14
päeva

^esnnqnnaamel Jogeva_ tanu regioon (otsustaja) teatas
ametlikus väljaandes "Ameilikud Teadaanded " rc.Oti.ZOt O iamaakonnalehes "Vooremaa" 17.0g.2010 KMH program.i
avalikust väljapanekust ja avaliku arutelu toimumiseit ning
saatis kirjalikud teated Jögeva Maavalitsusele, palä
Vallavalitsusele, Keskkonnainspeftjioonite,
Pöllumajandusametile, Eesti Roherisere Liikumisere (esindab
Eesti Keskkonnaühenduste Koda), Löuna negidraatselä
Maanteeametile ning kavandatava tegevuse ala ja selle
naaberkinnistute omanikere. Keskkonnaameti Jögeva-Tartu
regigon (otsustaja) avalikustas KMH programmi oma
veebilehel www.keskkonnaamet ee

AugusU
september
2010

KMH programmi avalik
arutelu (arendaia)

^rvrn programmt availK arutelu toimus pala vallamajas
02.09.2010 alouseoa kell 16:2o

September
2010KMH programmi avaliku

väljapaneku ja avaliku
arutelu raames esitatud
küsimustele vastamine

^ul,ras ^ö (eKspen) Koostoos pala Vallavalitsusega
(arendaja) saatis KMH programmi kohta ettepanekuid,
vastuväiteid vöi küsimusi esitanud isikutete liht_ vOi
tähtkirjaga esitatud ettepanekute ja vastuväidete
arvestamise selgituse vöi arvestamata jätmise pöhjenduse
ning vastused esitatud küsimustele

September
2010

September
2010

Oktoober 2010

KMH programmi
esitamine
Keskkonnaametile
(järelevalvaja)
heakskiitmiseks

Pala Vatlavalitsus larenoala@
(ekspert) esitas KMH programmi pärast paranduste latäienduste sisseviimist Keskkonnaametile 

.(ärelevalvajä)

heakskiitmiseks. Keskkonnaametil on programmi
heakskiitmiseks aega 30 päeva.

KMH programmi
heakskiitmisest
teatam ine (järelevalvaja)

Keskkonnaamet fiärelevalvaja) teat@
heakskiitmisest kirjaga meneflusosalistele ja'ameflikus
väljaandes ,Ametlikud Teadaanded" 14 päeva jooksul
programmi heakskiitmise otsuse teoemisest.

Keskkonnamöju
hindamine (ekspert)

Keskkonnamöju hinnatakse p@
valdkondades. Töö vormistatakse nöuetekohase KMH
aruandena.

Oktoober 2010
detsember

2010
KMH aruande avaliku
väljapaneku ja avaliku
arutelu korraldamine.
Avalik väljapanek peab
kestma vähemalt 14
päeva

Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioon @2st4ä; teatab
ametfikus väljaandes "Ameflikud Teadaanded" ja
maakonnalehes ,Vooremaa" KMH aruande avaliku-st
väljapanekust ja avaliku arutelu toimumisest ning saadab
kirjalikud teated Jögeva Maavalitsusele, pala
Vallavalitsusele, Keskkonnainspektsioonile,
Pöllumajandusametile, Eesti Rohelisele Liikumisele (esindab
Eesti Keskkonnaühenduste Koda), Löuna Regionaalsele
Maanteeametile ning kavandatava tegevuse aia ja selle
naaberkinnistute omanikele. Jögeva-Tartu Keskkonnaamet
(otsustaja) avalikustab KMH programmi oma veebilehel
www. keskkon naamet.ee.

Detsember
2010

KMH aruande avalik
arutelu (arendaja)

KMH aruande avalik arutelu korrald@ Detsember
2010

Teguri 37b
50107 Tartu

Konto 221005103752
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KMH aruande avaliku
väljapaneku ja avaliku
arutelu raames esitatud
küsimustele vastamine

Kobras AS (ekspert) koostöös Pala Vallavalitsusega
(arendaja) saadab KMH aruande kohta ettepanekuid,
vastuväiteid vöi küsimusi esitanud isikutele liht- vöi
tähtkirjaga esitatud ettepanekute ja vastuväidete
arvestamise selgituse vöi arvestamata jätmise pöhjenduse
ninq vastused esitatud küsimustele.

Detsember
2010 - jaanuar
2011

KMH aruande esitamine
Keskkonnaametile
(järelevalvaja)
heakskiitmiseks

Avaliku arutelu läbinud KMH aruanne koos vöimalike
täiendustega esitatakse Keskkonnaametile fiärelevalvaja)
heakskiitmiseks ja keskkonnanöuete määramiseks.
Järelevalvaial on otsuse teoemiseks aeoa 30 oäeva.

Jaanuar 2011

KMH aruande
heakskiitmine ja
keskkonnanöuete
määramisest teatamine

Keskkonnaamet färelevalvaja) teatab KMH aruande
heakskiitmisest ja keskkonnanöuete määramisest kirjaga
menetlusosalistele ja ametlikus väljaandes Ametlikud
Teadaanded 14 päevajooksul aruande heakskiitmise otsuse
leoemisest.

Veebruar 201 1

KMH löpparuande
koostamine ja esitamine
telliiale

KMH löpp-aruanne (koos avalikustamise materjalidega,
vajalike täienduste ja kolmandate isikute ettepanekutega
nino kooskölastuseoa) esitatakse telliiale.

Veebruar 201 1

Keskkonnamöju hindamise läbiviimine ja avalikustamine toimub vastavalt keskkonnamöiu hindamise
ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadusele, vastu vöetud 22.02.2005 (RT | 2005, 15, 87).
keskkonnamölu hindamise menetlusele kohaldatakse avatud menetluse säfteid, vastavalt
haldusmenetluse seadusele, vastu vöetud 06.06.2001 (RT | 2001, 58, 354) arvestades
keskkonnamöju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse erisusi.

Arendaja:
pala Vallavalitsus (Pala küla, Pala vald, Pala postipunkt 49426, Jögevamaa)' Kontaktisik

abivallavanem Kalev karu, tel 773 4401, 5OS 4944, faks 773 4669, e-mail kalev.karu@pala.ee-

Eelprojekti koostaja:
projekieerimisbüroö Maa ja Vesi OÜ (Mustamäe tee 33, 10616 Tallinn), tel 6528408, faks 6565109, e-

mail maaiavesi@maaiavesi.ee.

Vee erikasutusloa taotluse koostaja:
Kobras AS (Teguri 37b, 50107 Tartu) tel 7300 310, faks 7300 315, e-mail: kobras@kobras.ee.

Keskkonnamöiu hindamise eksPert:
Kobras AS (Täguri 37b, 50107 Tartu), tel 7300 310, faks 7300 315, e-mail: kobras@kobras.ee,

keskkonnamäju ninAajaO Urmas Uri litsents KMH0046 ja Kadi Kukk litsents KMH0126.

Urmas Uri litsents KMH0046
Tegevusvaldkonnad:
t ) iöllumajandus, 2) maaparandus, 3) maavaravaru kaevandamine ia kaevise teütlemine, sh

rikästaminä, 4) tööstus, s) iooraine ja muu materjali töötlemine, 6) tselluloosi, paberiia tekstiilitööstus

ning nahaparkimine, i)änergeetiä, 8) jäätmekäitlus, 9)reoveekäitlus, 10)vesi ja kanalisatsioon,

tliehitus, 12) turism, 13) [uhkemajandus ja haljastus, 14) transport ia li iklus, 15) asumite

sanitaarkaitse, 1 6) teenindus.
Möjuvaldkonnad:
1)maavara, 2)pinnas ja maastik, 3)veesaaste ja veetase, 4)hüdrodünaamika ja rannaprotsessid,

5) jäätmeteke, 6) kultuuripärand, 7) pöhjavesi.

Kadi Kukk litsents KMH0126
Tegevusvaldkonnad:
t) öOttumajandus, 2) metsamajandus, 3) reoveekäitlus, 4) vesija kanalisatsioon, 5) turism,6)
puhkemajandus ja haljastus, 7) transport ja liiklus
Möjuvaldkonnad:
t ) iinnas ja maastik, 2) veesaaste ja veetase, 3) öhusaaste, 4) löhn, 5) maismaa taimestik, 6)

maismaa loomastik, 7) mets, 8) kaitstavad loodusobjektid.

Teguri 37b
50107 Tartu

Faks 730 0315
E-mail: @@(Qko!tag.ee

Konto 221005103752
Swedbank AS



Keskkonnamöju hindamise vastutav täitja: Noeela Kulm, tel 7300 310, faks 7300 315, e-mail:
noeela@kobras.ee.

Keskkonnaeksperdid: Kadi Kukk (taimestik, keskkonnakaitse ja -piirangud)

Ene Könd (keskkonnapiirangud, geoloogia)
Noeela Kulm (möjutatava keskkonna kirjeldus, möjude hindamine)
Erki Könd (vesiehitiste projekteerimine)
Mihkel Lem ber (maastikuarhitekt-planeerija)
Germo llvesmets (geodeesiainsener)
Oleg Sosnovski (siseveekogude rajatiste projekteerim ine)

Vajadusel kaasatakse täiendavaid eksperte.

07.09.2010

Ekspert
Urmas Uri

Ekspert
Kadi Kukk

litsents KMH0046 litsents KMH0126

.....,../*-.. &*

Teguri 37b
50107 Tartu

Konto 2210051Q3752
Swedbank ASE-mail: kobras@kobras.ee
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lögeva-Tartu regioon

Keskkonnaamet
Narva mnt 7a, 15172 Tallinn, registrikood 70008658

Tel 627 2193, faks 627 2'182, info@keskkonnaamet.ee
www. keskkonnaamet.ee

Jögevamaa
Aia 2,48306 Jögeva
Tel176 2410, faks 

-1762411

j ogeva@keskkonnaamet. ee

Ik Jozsef Weinrauch
Pala Vallavalitsus
Pala küla
49426 röCnVnUee
info@Fala.ee

Teie: 20.07.2010

Meie 03.08.2010 nr IT 7-6130471-2

Keskkonnamöju hindamise algatamine Pala Vallavalitsuse vee erikasutusloa taotlusele
Pala ökopaisj ärve raj amiseks

Lugupeetud härra Weinrauch

Pala Vallavalitsus esitas 20.07.2010 Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse Pala külas

Pala oja süvendamiseks, tökestamiseks ja paisutamiseks. Vee erikasutusloa taotlus

registreeriti Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioonis 20.07.2010 kirjaga rc JT 7-6130471.

Vee erikasutuse eesmärgiks on rajada Pala ojale ökopaisjärv, milles hoitakse kividest
käirestiklävendiga veepinda tasemel 58,3 abs m. Vee sügavuseks ökopaisjärves on
projekteerifird 2,5 meetrit. Jäirve veepeegli pindala on kavandatud 1,7 heltarit, sellest

ökomärgala pind moodustab 0,25 hektarit. Okomärgala on planeeritud koelmualaks ja

varjealaks kaladele ning pesitsuspaigaks veelindudele. Järve läänekaldale on planeeritud

puhke-ja suplusala.

Planeeritav eemaldatav pinnase maht, veekogus ja paisjärve rajamise tööpiirkonnas, on

eelprojekti (koostatud Maa ja Vesi AS poolt2007) kohaselt 66 280 m'.

Ökopaisjärv on projekteeritud Lustimetsa maaüksusele (576O2;002:1440) ja Lusti

maatiksusele (57602:002:2190). Maaüksuste omaniku ja Pala Vallavalitsuse vahel on

sölmitud 23.04.2010 kasutusvalduse seadmise leping, mis sisaldab paisjärve rajamise

koHruleppeid.

Keskkonnamöju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) $ 3
punkti 1 kohaselt hinnatakse kesllkonnamöju, kui taotletakse tegevusluba ning tegevusloa

taotlernise pöhjuseks olev kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise keskkonnamöju.

KeHJS g 6 löike 1 punkti 17 kohaselt on veekogusse tahkete ainete uputamisel üle 500 m"

olulise keskkonnamöjuga tegevus. Tulenevalt eeltoodust tuleb KeHJS $ 11 löike 3 kohaselt

algatada Pala ökopaisjärve rajamiseks Pala ojale keskkonnamöju hindamine.

Keskkonnaameti Jögeva-Tarhr regioon (otsustaja, KeHJS $ 3 löike 1, $ 9 ja $ 28 löike 3
kohaselt) algatab Pala ojale ökopaisjärve rajamiseks KeHJS $ 6 löike I punkti 17 alusel

keskkonnamöju hindami se.

Tartumaa
Aleksandri 14, 5 1 004 Tartu
Tel 730 2240, faks '130 2241
tartu@keskkonnaamet. ee



Keskkonnamöju hindamise eesmtirkideks on Pala ojale ökopaisjärve rajamise käigus
kaasnevate vöimalike keskkonnamöjude hindamine ümbritsevale keskkonnale, möju ulatuse
mädramine ning vöimaluste leidmine tekkivate negatiivsete keskkonnamöjude
leevendamiseks. Keskkonnamöju hindamisel tuleb lähtuda erinevate tegevuste komplekssest
hindamisest (nt. tööde aegsed tegevused, Pala ökopaisjärve veetaseme reguleerimine ja

niiskusreZiimimöju naaberkinnistutele, möju vee elustikule) lähtudes veekogu eriptirast,
veemajanduslikust ja looduskaitselisest vajadustest.

Pala ojale ökopaisjärve rajamisel ei kaasne eeldatavat piiriülest keskkonnamöju. Täiendavate
keskkonnauuringute vajadus selgub programmi koostamise käigus ning kinnitatakse
programmi heakskiitmise otsusega.

Palume leida keskkonnamöju hindamiseks pädev ekspert ning koostada keskkonnamöju
hindamise programm. Palume leida aeg ja koht programmi avalikuks aruteluks arvestades, et

avalikustamise teate ja programmi arutelu vahele jäfüs vähemalt 14 päeva. Programmi

arutelust on vajalik teavitada taotleja kulul lisaks Ametlikele Teadaannetele ka ühes kohalikus

vöi üleriigilise levikuga ajalehes.

Keskkonnaamet peab KeHJS $ 12 löike 1 alusel teatama keskkonnamöju hindamise

algatamisest väljaandes Ametlikud Teadaanded ning kirjalikult menetlusosalisi. Kuna

tegevusloa taotluse esitajaks ja KeHJS $ 8 möistes arendajaks on riigiasutus, siis ei tule Pala

Vällavalitsusel riigilöivuseaduse g 45 löike 2 punkti 1 kohaselt teadaande avaldamisel tasuda

riigilöivu.

Lähtudes KeHJS g l l löike 11 peatub kavandatava tegevuse keskkonnamöju hindamise

algatamise korral tegevusloa taotluse (vee erikasutusloa) menetlus keskkonnamöju hindamise

aruande heakskiitmiseni.

Lugupidamisega

I Allkirj as tatud di git aals eltl

Helen Manguse
Keskkonnakasutuse juhtivspetsialist juhataja ülesannetes

Ele Liivamäy776 2417
ele. liivamasi @keskkonnaamet. ee
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eRlK Kinnistusraamat

05.08.2010 Keskkonnamöju hindamise teated

AMETLIKUD TEADAANDED

Ariregistri teabesüsteem Äriregistri ettevötjaportaa I

Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regloon teatab, et on algatanud vee erikasutusloa taotluse alusel
keskkonnamöJu hindamlse (KMH) ökopaisjärve rajamlseks Pala oJale. Planeeritud tööde käigus
rajatakse Pala ojale ökopaisjärv, mllles holtakse klvidest kärestlklävendlga veepinda tasemel
(58,3 abs m), vee sügavuseks ökopaisjärves on projekteeritud 2,5 meetrit. Järve veepeegli
plndala on kavandatud 1,7 hektarit, sellest ökomärgala plnd moodustab 0,25 hektarit.
Ökomärgala on planeeritud koelmualaks Ja varjealaks kaladele nlng pesltsuspaigaks veelindudele.
Järve läänekaldale on planeeritud puhke- Ja suplusala. Planeerltav eemaldatav pinnase maht,
veekogus Ja paisjärve rajamise tööpiirkonnas, on eelprojektl (koostatud Maa Ja vesi AS poolt
2OO7) kohaselt 66 280 m3. Ökopalsjärv on projeKeerltud Lustimetsa maaüksusele
(57602:O02:1440) Ja Lusti maatiksusele (576O2:0O2:2190)' Maaüksuste omaniku Ja Pala
Vaf favaf itsuse vahel on sölmltud 23.04,2O1O kasutusvalduse seadmlse leplng, mls sisaldab Järve
rajamise kokkuleppeld,
KMH algatafl lähtudes keskkonnamoju hindamlse Ja keskkonnajuhtlmissüsteemi seaduse 5 6 löike
1 punktist 17, kuna toimub veekogu süvendamlne, mls ületab plnnase mahtu 5O0 m3.
KeskkonnamöJu hindamlse eesmärkldeks on Pala ökopalsJärve rajamise käigus kaasnevate
völmalike keskkonnamöJude hindamine ümbrltsevale keskkonnale, möJu ulatuse määramine ning
v6imaluste leidmlne tekkivate negatllvsete keskkonnamöJude leevendamiseks. KeskkonnamöJu
hindamisel tuleb lähtuda erlnevate tegevuste komplekssest hlndamlsest' lähtudes veekogu
erlpärast, veemaJandusllkust ja looduskaitsellsest vajadustest.
OtiustaJa Ja 1äreievalve teostaja: Keskkonnaameti Jogeva-Tartu regloon (Aleksandri 14, Tartu;
Ivo OJamäe; 73O 2252, tartu@keskkonnaamet.ee).
Arendlia: p;la Vallavalttsus (Kontaktistk: Kalev Karu; 773 440li kalev.karu@_pala.ee).
Algatamtse otsusega Ja taotlüsmatedalldega saab tuwuda Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioonl
l6geva kontorls (Aia 2, Jögeva llnn) tööaegadel.

Registrite Ja Infosüsteemtde Keskus - Lökke 4, 19081 Talllnn. Tel. 6 636 322 Faks 646 0165 rik.info@just ee Kasutustingimused
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AMETLIKUD TEADAANDED

Ariregistri teabesüsteem Ariregistri ettevötjaportaal
eR lK

16.08.2010

Kinnistusraamat

Keskkonnamöju hindamise teated

Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regioon teatab, et on valminud vee erikasutusloa taoguse aluselke-skkonnamöJu hindamise (KMH) programm ökopalsjärve r4amlsets iata öjate. naneerituo
tÖöcte kälgus raiatakse Pala o,Jale ökopaisjärv, miites hoitaksö kividest rurest-tilavenolga veepinoatasemel .(58,3 abs m). Vee sügavuseks ökopalsjärves on projeKeerrtud 2,5 meetrrt. Järve
Xeepeegli plndala. on kavandatud 1,7 hektarlt, sellest ökomäigala pind möodustab 0,25 hektarit.o-komärgala on planeerltud koelmualaks Ja varjealaks kaladelä nrn'g pesrtsusJätgaks veeilndudete.
Järve läänekaldale on planeeritud puhke- Ja suplusala. Planeeritavlemaldatäv pinnase maht,
Yeekogus Ja palsjärve rajlmlse tööp.iirkonnas, on eelprojeKt (koostatud Maä Ja vest AS poott
2007) kohaselt 66 280 m3. Ökopaisjärv on projekteerttuo t-usiimetsa lszooz:.ooz,t++oj fi r_ustrmaaüksusele (57602 :002 : 2 190).
KMH algatatl lähtudes keskkonnamöJu..hindamlse Ja keskkonna1uhflmissüsteemt seaduse E 6 l6ike1 punktlst 17, kuna tolmub veekogu süvendamine, mls ületab irnnase mahtu 500 ms.
otsustaja ja Järelevalve teostaja: Keskkonnaameti Jögeva-Tartu regloon (nl-ksandrl 14, Tartu;Ivo ojamäe; 73o 2252; tartu@keskkonnaamet.ee). AiendaJa: pala-vallavilitsus (Kontaktislk: 

'

I?l^ey](arui 773 44ot; katev.karu@pata.ee). Keskkonnamö1u htndaja: Kobras Aj fiegurl iib,730 0310; kobras@kobras.ee) keskkonnaeksperdtd Urmas Ürt Ja Ka?l Kukk. programmtga saab
tuwuda Keskkonnaameti rartu kontorls tööaegadel ruumls 30iJa veebllehel
www'keskkonnaamet.ee. Programmi kohta saab Keskkonnaamell J6geva-Tartu regtoonle esltada
ettepanekuld, vastuväiteld Ja küslmusl kldallkult kunt 02.09.2010. rüH programmt availk arutetu
tolmub 02.09 kell 16.00 pata vattamaJas.

Reglstr l teJalnfosüsteemldeKeskus- Lökke4, 19081 Tail inn. Tet.6636322 Faks6460165 r ik. info@just.ee Kasutustingimused
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Keskkonnaameti lögeva-Tartu t"giooq-t"d' a.oo velminud

;;dhntoa dottuse aluseikealkonnmoju hindmise

(KMHt;rog1t-tt ökopaisjärve rajamiseks Pala ojale'

Planeori$d tööde käigpr rajatakse Pala ojalc ö&opaisj*I'gtl-

iJoiutsc tiviaest täi"ttiue"ona;ga veeptua tasmet 1st3
;;;v"€ sügswsels &opisjerves on projekteeritud 2'5

;;#,. ie*i täiE pindala on kavadand l'7 hekbrit'

rriiääi"t e"g"f o piiO Jo"outt"U 025 hektrit'. Ötomlrgata

"ä "i*ä,ilore-r*i-"alaks 
ja vujcataks kaladelc ning pesit-

ärt"fr;;'ät"ddi"- lii"" daneratoate o planecritud

;it:ätüil;tt- Fuo"oiu" eemaldatav pinnasc maht'

iätrg,it i; p"tsjllrvc raiamisc tööpürkomas' on eelprojckti

ötitr iru'*5i vesi e5poott 2007) kohaselt 66 280 m''

Ökopaisjärv on projektecritud Lustimetsa- {5?602 :002: t 440)

ä üL?-läür*i*i. 6iwz,w.zl e0)' KMH algatati Fhnr
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ää $ 6lötk"iprrnktist t7, kunatoimub vcckogu süv€n-

a".i"", äit ületab piüase mahhr 5(X)rnr'

Otsustaj a ja j ärelevalve teostaja:

Keskkonnaameti Jögeva'Tarbr regioon (Aleksandri 14' Tartr;

Ivo Ojamäe; ?30 2252; tartu@leskkonna$net'ee''

Arendaja: Pala Vallavalitsus (Kontaktisik Kalev Karu: 773

äöi:i"i.t t"*r6p"r"'"tl' Keskkonnanröju hindaja: Kobras

ÄJ ä:,,q"ttl?b' ilo 03t0: kobras@kQbras ce) keskkonna-

etrspera'iO Urmas Uri ja Kadi Kukk'

Programmiga saab tutvuda Keskkonnaameti- Tartu kontons

;üiö;iä'-'t" 3o? ja vcetilehel qg**ffi
ffit t;ttsaal kes*ronnaametl tögsvd-Tafit t€goo-

"ir3ää 
.*et""Lria]ät""it"ia ia kirsimusi kitj"likolj

;rä;zo9Joiö. run' progammi svtlik antelu toimub

02.09 kell 16.00 Pala vallamajas'



From : Maire Kasvandi k [mailto: mai re@pala.ee]
Senk Tuesday, August 31, 2010 6:23 PM
To: jozsef@pala.ee
Cc:'Kalev'
Subject: FW: Pala paisjärv

From : Helle Palm [mailto: hel le. pal m@anija.ee]
SenE Tuesday, August 31, 2010 6:00 PM
To: info@pala.ee; ivo.ojamae@keskkonnaamet.ee
Subject Pala paisjäw

Tere! Olen Pala vallas Vaino(57602:002:2170)ja Pöllu (57602:002:2180) kinnistute omanik. Saadan oma
ettepanekud-arvamused Pala ökopaisjärve koostatava KMH programmi kohta. Palun lahkesti need läbi

lugeda ja vöimalusel arvesse vötta.Kahjuks ei saa osaleda KMH programmi avalikul arutelul

2.septernbril Pala vallamajas, kuna minu tööpäev Anija vallavalitsuses kestab kella 17.00-

ni.Informatsiooni endiste farmide kohta(millal töö löpetasid jms,) vöib anda Pala kolhoosi end.

zootehnik hr. Ilmar Kaldmaa (tet.7734 543).

Lugupidamisega

Helle Palm

tel56212542



ETTEPANEKUD

PaIa ökopaisjärve rajamise KMH programmi kohta

olemasolev olukord: Kuna Pala alevikus ega ka ämbruskonnas ei ole veekogu, mis sobiks
supluskohaks, siis oleks_Pala ökopaisjärve rajamine kohalike elanike n.ö.lapsäpolveunistuse
täitumine. Seega kavandatava tegewse vajadus ON ilmne.
Pala valla ÜP-s on Pala paisjärv -urtu -argitoa. Kas ÜP KMSH-s on kavandatava paisjäirve kohta
hinnang antud (topelthindamine?) ja kas ja milline oli siis Tervisekaitseameti ni"g rest,korrrr**"ti
seisukoht?

Ettepanekud:
. Alternatüvse vöimalusena kasutada mitte O-varianti,

asukohta, nt. allavoolu üle Saare-pala-Kodavere mnt.
kortermaj ade vaheline ala.

' Paisiärve rajamisprojektis leida vöimalused keset paisjärve nn. Jöulusaare
säilitamiseks - olernasolev puude-pöösastega kaetud körgendik, kus omal ajal oli suur
külakiik, kohta kutsuti rahvasuus Jöulusaareks.

. Keskkonnamöju hindamise ala peaks olema suurem kui on näidafud Joonis 1. Rajatava
paisjärve toiteala on eeldatavasti suurem. Arvestada tuleks ilmselt kevadisi üleujutusi Ölle
(katastritunnus 57602:002:1450) ja Vaino(katastritunnus 57602:002:2170) kinnistul, kus
kevadine sulavesi (Saare-Pala-Kodavere mnt.-st pöhjapool ning Pala-Alatskivi mnt.-st idas
paiknevatelt aladelt läbi truupide ölle ja Vaino kinnistule) peaks ära voolama Tare kinnistu
(67602:002:0225) kagupiiril olevat kraavi pidi Palaküla peakraavi, kuid kuna äravoolukraav
Tare kinnistu kohal on ummistunud (öigemini eelmise elaniku poolt olmeprahi ja
ehitusjiätmetega ummistatud),on tiravool oluliselt takistatud. ötte ia Vaino kinnistu
heinamaa on seetöttu soostunud, kuigi Pala kolhoosi aegadel (1970-1975) rajati sinna
kuivendussüsteem, mis ,,töötas" ca l0 aastat .
Tahan öelda - need kevadised veed peaks ka rajatavasse paisjärve suunama.

Millele vöiks tähelepanu pöörata keskkonnaseisundi kirjeldamisel
. Oht olemasolevatele salvkaevudele. öile kinnistul on madal salvkaev (7 rakist), mis

kuivadel suvedel kipub jääma tühjaks. Millisted abinöudega on tagatud joogivee olemasolu
Öile kinnistu salvkaews peale paisjärve rajamist.

. Olernasolevate rajatiste jääkreostus. Lustmetsa sigala juures ladustati vedelsönnikut, mingit
spets.rajatist seal ei olnud. Kuigi sigalat,,sihtotstarbeliselt" kuskil 1975.aastast ei kasutatud
oli veel ca 15 aastat tagasi see hoidla eluohtlik.

. Keskkonna saastamine uute tegevustega -selline oht vöib tekkida nt. siis, kui rajatavas
paisjärves on veevahetus: läbivool väga aeSane vöi olernatu (vett saab juurde ainult
kevadeti vöi suurte vihmadega). Milliste abinöudega saaks siis kindlustada suplusvee
vastavust normidele.

. Möju olemasolevatele maaparandussüsteemidele eeldatavasti positiivne, kui
äravoolukraavid saavad puhastatud/süvendatud.

. Mürataseme olulist suurenernist vöib ette tulla ehitustööde ajal, müra möju on eeldatavalt
Itihiajaline. Suplushooajal suplejate tekitatud müra (kortermajad on ju üle tee, ) peaks
saama leevendada nt. körghaljastusega.

Koostas: Helle Palm
Vaino kinnistu

vaid vördluseks mingit muud
Kruusa vöi Liiva kinnistu ja
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Vastus Pala ökopaisJärve rajamise keskkonnamöJu hindamise programml kohta tehtud
ettepanekutele ja märkustele.

Täname Teid Pala ökopaisjärve vee erikasutusloa taollusega kavandatava tegevuse keskkonnamöju
hindamise programmi kohta tehtud ettepanekute ja tähelepanekute eest.

Palavalla üldplaneeringu koostamise käigus eiole teostafud nimetatud dokumendile keskkonnamöiu
(strateegilist) hindamist, seetöttu ei teostata kavandatava ökopaisjärve rajamisele tehtava
keskkonnamöju hindam isega nn topelthindamist.

Tegite KMH programmile järgmised ettepanekud:

Alternatiivse vöialusena kasutada mitte }-varianti, vaid vördluseks mingit muud asukohta, nt alavoolu
üle Saare-pala-Kodavere mnt Kruusa vöi Liiva kinnistu ja koftermajade vaheline ala.

Erinevaid asukohaalternatiive on käsitletud juba. Pala valla üldplaneeringu koostamise käigus ning
2007. aastal Maa ja Vesi OÜ poolt koostatud.eelprojekti käigus, str-atternatiivi rä1aOa-paiqari
maanteetruubist pöhja .:uyn?s_ (allavoolu). Kaalumise tulemusäna osutus köige otitarbekamaks
asukohaks praegune ja ühüasi pala valla üldplaneeringus ettenähtud asukoht.
Tasub märkimist, et Kruusa ja Liiva kinnistu kortermajade vaheline ala ei sobijärve rajamisel suuresti
maapinna ebasobivate körguste töttu, lisaks asuvad läheduses endise reovee 

-biopuhästi 
biotiigid.

PTisiärue raiamisproiektis teida vöimatused keset paisjäwe nn. Jöulusaare säititamiseks
ole.masolev puude-pöösastega kaetud körgendik, kus omal ajal oti suur kütakiik, kohta kutsuti
rahvasu u s Jöu lu saareks.

Ökopaisjäwe rajamisel nn Jöulusaar säilib.

Keskkonnamöiu hindamise ala peaks olema suurem kui on näidatud Joonis 1. Rajatava paisjärve
toiteala on eeldatavasti suurem.

faflava paisjärve toiteala on töesti suurem kui KMH programmis Joonisel 1 näidatud
keskkonnamöju hindamise ala. Keskkonnamöju hindamise ala suurus ei ole otseselt seotud toiteala
suurusega, kuna kavandatav tegevus ei möjuta toiteala tingimusi. KMH ala suurus eelköige on
vördeline paisjärve rajamisel tekitatava vöimaliku pöhjaveeüseme alandamise möjuareaalila (stpaisjärve rajamine ei möjuta kogu troitealal pöhjaveetasel).

Arvestada tuleks ilmselt- kevadisi üteuiutusi Öue 1*atastritunnus 57602:002:1450) ja vaino(katastritunnus 57602:002:2170) kinnistut, kus kevadine su/ayesl (Saare-pala-Kodaiere mnt.-stpöhiapool ning Pala-Alatskivi mnt.-st idas paiknevatett atadelt täbi tru'upide ötte 1a Vaiio kinnistute)paaks ära voolama Tare kinnistu (676a2:002:0225) kagupiiril olevat kiaavi pidi'palaküta peakraavi,
kuid kuna äravoolukraav Tare kinnistu kohal on ummistunud (öigemini e_elmise elarniku poolt
olmeprahi ia ehitusiää,tmetega ummistatud), on äravool olutisett iakistatud. ötte 1a Vaino kinnistu
heinamaa on seeföffir soosfunud. kuigi Pata kolhoosi aegadel (1g70-1975) rajatr sinna

Lp Helle Palm
Kooll12a-24
7.1306 Kehra vald
Hariumaa

Kobras AS
Teguri 37b
50107 Tartu

Telefon 7300 310
Faks 7300 315
kobras@kobras.ee

Regisüikood 10171636
Konto 221005103752
Swedbank AS
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Kobras AS
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50107 Tartu
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re Pala ökopaisjärve vee erikasutrhindamise prosrm;ituvüstaminä]Jruä;:ili#rglfusesa kavandatava tesewse keskkonnamöju
Noeela Kufm tutuustas KMH programmi.
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Pötva vallamaja

Avafik arutelu algas: 16:20
töppes: 17:30

Juhatas: Jozsef Weinrauch (pala Vaffavalitsus)
Protokoltis: Noeefa Kufm (Kobras AS)
osa vötsid: osavögate nimekiri on protokoftire risatud

02. september 2O1O



Koosoleku käQus arutati ka autoparkla rajamb! selle vöimalikku asukotrta (ka kesktonnakaibelbst
aspektist, sest parkla jääks l€nandatavast järveet vähem kui paarikümne meeüi kaugusele) ja
kooskölastamlse vajadusi.

KeskkonnamQu hindambe prognammi avaliku väflapaneku käigus laekus üks kiri pr Flelle Palmilt
(Vaino kinnistr, kü 57602:ü1222170 €sindara), kirtas t€htud ettepanekud kanti avalikul arutelul ette ja
ettepanekutde/küsimustde anti ka eshlgBed vasn sd ning keskkonnamölu hindaJa seisukohad.

KMH programmi avaliku arutdu käigus ei esftatud iihtegi sdlbt küsimust millde oleks soovlM
eksperdi poolset kirialikku vestust.

Prdokollis: Noccla Kulm (Kobras AS)
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